

28.05.2021

Asia: VM019:00/2021, VN/2033/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän toiminnan valmistelun rahoituksesta vuosina 2021 ja 2022

Lausunnonantaja

Lausunnonantaja on:

Kuntayhtymä

Huomiot valmistelun rahoituksen määräytymisperusteisiin

a) Hyvinvointialueiden valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

Pirkanmaan liitto vastaa Pirkanmaalla sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen valmistelusta.

Uudistuksen valmistelu ja toimeenpano on valtavan suuri tehtävä Pirkanmaan kaltaiselle maakunnalle, jossa kuntia on 23 ja erikoissairaanhoidon järjestämisestä vastaa Pirkanmaan sairaanhoitopiiri. Pirkanmaa onkin maamme suurin hyvinvointialue. Valmistelu on Pirkanmaalla jatkunut vuodesta 2016, myös kuntien rahoittamana vapaaehtoisena valmisteluna.

Valmistelun myötä Pirkanmaalla on hyvä ja suhteellisen tarkka käsitys valmistelun työmäärästä ja kustannuksista. Lausunnolla olevan asetusluonnoksen suurin ongelma liittyykin jaettavan kokonaisrahoituksen määrään. Alustavat laskelmat Pirkanmaan osuudesta ovat noin viiden miljoonan luokkaa. Tuolla määrärahalla valmistelu ei etene riittävästi ja on vaarana, että järjestämisvastuun siirto tammikuussa 2023 aiheuttaa suuria ongelmia myös palvelutuotantoon.

Valmistelutehtävien lisäksi on huomioitava, että vuonna 2022 aloittavan aluevaltuuston ja -aluehallituksen toiminnasta aiheutuu merkittäviä kuluja. Myös hyvinvointialue palkkaa vakituista henkilöstöä vuoden 2022 aikana.

Tietojärjestelmien muutostyöt ovat erittäin kriittisiä ja niiden kohdalla rahoituksen ohella erittäin tiukka aikataulu on suuri riski.

Rahoituksen kokonaismäärä on siis suurin ongelma. Se, millä kriteereillä rahoitus alueiden kesken jaetaan, ei ole niin oleellista. Vaikka ehdotuksessa onkin otettu kriteeriksi järjestäjien lukumäärä, mielestämme sen painoarvoa tulisi vielä korottaa, jotta ”sirpalemaakuntien” suuri työmäärä tulisi paremmin otetuksi huomioon.

Valtionavustuksen käyttötarkoitusten listaan (§3) voisi lisätä maininnan aluevaltuuston toiminnan rahoittamisesta. Nyt valtuustoa ei mainita erikseen lainkaan ja voi jäädä epäselväksi sen toiminnan kuluksen hyväksyttävyyden.

b) HUS-yhtymän valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

-

Muut huomiot asetusluonnokseen tai perustelumuiistioon

Muut huomiot

-

Alasentie Jukka
Pirkanmaan liitto - Sote-valmistelu